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Även om jag har sjungit psalmen 
många, många gånger så behåller 
den sin fräschör. Särskilt när den 
sjungs nu i slutet av maj och bör-
jan på juni. Under vintermånader-
na är Uppland inte det vackraste 
och trivsammaste landskapet att 
vara i, men nu i maj är det allde-
les fantastiskt. Israel Kolmodin 
som skrev psalmen, i Uppsala-Näs 
eller möjligen som vissa hävdar 
på Gotland, har verkligen lyckats 
fånga glädjen över allt det fina 
som vi får uppleva i sommarens 
återkomst till vårt land.  

Låt oss inte glömma sista versen 
på psalmen: Välsigna årets gröda 
och vattna du vårt land. Vi får inte 
glömma bort att även om teknik 
och kunskap har utvecklats så 
är våra lantbrukare fortfarande 
i behov av rätt väder och goda 
förutsättningar för att grödan skall 
gro och ge skörd.  

Sommaren är för många en tid 
av ledighet. Semester eller som-
marlov för dig som arbetar eller 
går i skolan. För daglediga innebär 
sommaren en paus från gemen-
samma sociala aktiviteter i fören-
ingar.  

Sommaren kan då vara en tid att 
få upptäcka någonting nytt. Även 
detta år kommer därför försam-
lingarna satsa lite extra på att 
hålla kyrkan öppen och ha pro-
gram under sommarkyrkoveck-
orna. Under varsin vecka under 
sammanlagt sex veckor kommer 
våra sex församlingskyrkor få pre-
sentera sig. De kommer att vara 
öppna för besök och bjuda in till 
olika aktiviteter och samvaro. 

Våra kyrkor är en del av Sveri-
ges heliga geografi. Platser som 
helgats genom sitt bruk och som 

människor också idag kan känna 
närvaron av både helighet och 
historia. Bönen sitter liksom i väg-
garna. Vi kan påtagligt känna när-
varon av människorna i vår bygd 
som samlats här i glädje, sorg och 
vardag.  

Kyrkan är både heliga och historis-
ka platser. Kyrkorna och kyrkomil-
jöerna är värdefulla utflyktsmål 
att besöka och upptäcka. Kyrkorna 
innehåller historia, tradition och 
tro som är värdefullt att få ta del 
av. 

I kyrkan i Sverige och i våra egna 
församlingar finns föremål sam-
lade genom århundradena. Varje 
kyrka berättar historien om hur 
varje generation byggt ut, lagt 
till och förändrat den kyrka som 
är vår gemensamma. Kyrkobygg-
naden är en del av församling-
ens och landets historia. Många 
människor känner starkt för 
kyrkorummet och kyrkobyggna-
den. Den är betydelsefull. Det är 
viktigt att den finns där och att 
den vårdas. 

Våra kyrkor används fortfarande 
för sitt ursprungssyfte – att vara 
ett gudstjänstrum. De är inte 
museum. Här firas regelbunden 
gudstjänst. Här äger viktiga hän-
delser i människors liv rum. Stun-
der som människor minns hela 
livet. I kyrkorummet knyts våra 
liv ihop med historien och trons 
fördolda liv. Vi kan påtagligt känna 
att vi är del av något större. 

Vi ber: 
Välsigna dagens möda och kväl-
lens vilostund. Låt livets källa 
flöda ur Ordets djupa grund. 

Johan Lautmann 
Kyrkoherde 
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Bild: Utsikt från lektionssal i Assisi. Foto: Johan Stenberg

Dags att konfirmeras?
Snart är det dags för ett nytt 
konfirmationsår. Alla ungdmmar 
födda 2008 som är skrivna i pas-
toratet och som är medlemmar i 
Svenska kyrkan kommer att få en 
inbjudan till konfirmationsunder-
visning 2022-2023. Är man inte 
medlem så kommer man inte få 
en inbjudan i brevlådan men man 
är givetvis välkommen att konfir-
mera sig i alla fall. 

I år så hoppas och ber vi för ett 
corona-fritt läsår så vi kan genom-
föra vår verksamhet precis som vi 
planerat.

Med årets konfirmander som 
konfirmerar sig i augusti så åker 
vi till Assisi, Italien i en vecka. 
Utlandsresor till Italien är något 
som vi gjort i många år med våra 
konfirmandgrupper. 
Vi har som intention att åka  
utomlands även med nästa  
konfirmandgrupp men vart vi åker 
är inte fastställt. Det är flera 
faktorer som vi måste ta hänsyn 
till och det är bland annat pris, 
miljöpåverkan och tillgänglighet. 
Konfirmationsläsningen i Balingsta 

pastorat består huvudsakligen 
av helgläger, några dagträffar, ett 
par kvällar och sedan en vecka 
utomlands. Första träffen är en 
inskrivningsgudstjänst 25/9. Efter 
inskrivningsgudstjänsten kom-
mer vi träffas vid ett helgläger 
på hösten och fyra helgläger på 
våren. Konfirmationen är plane-
rad till midsommarhelgen men 
kan komma att ändras beroende 
på utlandsresan.  

Konfirmationsläsningen och resan 
är helt kostnadsfri för pastoratets 
medlemmar. För övriga tillkom-
mer en avgift  inför resan på  
1000 kr.
Anmäl er redan idag! 

Ungdomar som är skrivna i Ba-
lingsta pastorat har garanterad 
plats om de anmäler sig innan 
31/8, därefter gäller först till 
kvarn. 
Platserna är begränsade.

Anmälan görs via Svenska kyrkans  
konfirmandsök. 

https://www.svenskakyrkan.se/
konfirmation/hitta-konfirmation

Stipendium att söka 
7-18 år (musik eller 
sång)
Västeråkers församling delar år-
ligen ut ett stipendium ur Arthur 
Erikssons minnesfond.

Stipendiet går till ett barn/ung-
dom 7-18 år inom pastoratet och 
är kopplat till sång och musik.

Skriv och berätta lite om dej själv 
och skicka din ansökan till Väs-
teråkers församlingsråd, c/o Bengt 
Jansson, Västeråkers-Björk 131, 
75591 Uppsala, tel. 0703-164206, 
becke.jansson@telia.com.

Senast 2022-07-15. Stipendiet 
delas ut i samband med Västerå-
kersdagen.

Stipendiet är på 5000 kronor. 
Artur Eriksson var verksam i 
Västeråkers församling under en 
stor del av 1900-talet. Han var 
även sångare och musiker, han var 
bosatt i Björk. En del av hans arv 
ville han ge till att främja barns 
och ungdomars intresse för musik 
och sång.
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Ungdomscaféet 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det  
ungdomscafé, Skullen. Verksam-
heten riktar sig främst till ungdo-
mar mellan 14-20 år.
Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
firar effata-andakt eller en enkel 
veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta försam-
lingshems övervåning eller utom-
hus vid bra väder. 
Skullen har öppet alla torsdagar 
i juni men har sedan sommar- 
stängt i juli och början av augusti.

-Hur var din vecka?

En stilla stund med öppen 
kyrka, mässa och meditation

Varje onsdag kl 19.00, året om, 
firas en stilla, enkel mässa vid 
Maria-altaret i Uppsala-Näs kyrka.

Kyrkan är öppen en stund innan 
för den som vill ha en egen stund 
för bön och lugn. Sedan en tid 
tillbaka har det med jämna mel-
lanrum givits möjlighet att göra 
en kort meditation före mässan,

i form av en "tillbakablick över 
veckan". Du går i tystnad för dig 
själv igenom veckan som gick. 
Den som leder meditationen 
inleder med att berätta hur det 
går till. Meditationen är kl 18.30-
18.50.

Det går bra att därefter stanna 
kvar på mässan kl 19.00. Och 
det går bra att endast komma 
till mässan. Lugn musik spelas i 
kyrkan vid de här tillfällena från kl 
18.15.

I sommar blir det en meditation 
före mässan den 15 juni, 29 juni, 
13 juli och 31 augusti.

Kontaktperson: komminister B-k 
Ekstrand, 0703-168149

Boka in i kalendern 
för våren 2023!

LXX - 70 dagar i ditt liv

Är du nyfiken på kristen tro?

Onsdagen den 1 februari 2023 
startar årets LXX. Avslutning i påsk 
2023.

”LXX - 70 dagar i ditt liv” är  
Balingsta pastorats grundkurs 
i kristen tro som vänder sig till 
vuxna.

LXX tar upp ämnen som Dopet, 10 
Guds bud, Bibelintroduktion till 
Gamla och Nya Testamentet, Psal-
mer och musik, Trosbekännelsen, 
Aposteln Paulus, Olika former av 
bön, Jesus, Nattvarden, Själavård, 
Stillhet och retreat. 
Dessa klassiska ämnen tas upp i 
relation till den lokala kyrkans liv 
och deltagarnas frågor.

LXX är de latinska bokstäverna för 
70. Det står för de 70 dagar,   
fastan, som föregår påsken. Fastan 
är traditionellt en tid för lärande, 
fördjupning och reflektion.
LXX-gruppen träffas vid tio tillfäl-
len i Uppsala- Näs församlingshem 
och kyrka:

Sju onsdagskvällar kl 19.30-21.15, 
två lördagsförmiddagar kl 8.30-
12, samt en helg fredag-söndag i 

Vadstena med besök i Birgittasyst-
rarnas kloster.

Helgen i Vadstena planeras till 
antingen 17-19/3 eller 24-26/3 
2023.

LXX avslutas vid påsk och ger den 
som inte är döpt eller konfirme-
rad möjlighet till dop och konfir-
mation.

Kontaktperson: komminister B-k 
Ekstrand, 0703-16 91 49

Bild från Vadstena klosterkyrka. Foto: Britt-Karin Ekstrand

DE SOM DRABBATS AV KRIGET
I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.

Människor på flykt är i stort behov av mat, vatten och hygien-
artiklar. Med lokala partner på plats ger Act Svenska kyrkan
stöd till människor som flyr kriget i Ukraina.

DIN GÅVA BEHÖVS NU!

Foto: Antti Yrjönen / FCA

Foto: Magnus Aronson /Ikon
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Hur började den 
kristna kyrkan?  
Apostlagärningarna kommer 
i höst! 

Ett sätt att närma sig svar på den 
frågan är att läsa den bok i Bibeln 
som heter Apostlagärningarna.  

Boken sägs vara en fortsättning 
på Lukasevangeliet och berättar  
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Foto: Antti Yrjönen / FCA

”vad som hände sen”, där  
berättelsen om Jesu liv på jorden, 
hans död och uppståndelse och 
himmelsfärd slutar. 

I höst ordnas en minikurs där vi 
läser Apostlagärningarna och upp-
täcker mer om vad en av bibelns 
böcker berättar om de första krist-
nas tid. 
Det blir fem tillfällen om ca två 
timmar i Uppsala-Näs försam-
lingshem, med preliminär start 
den 5 oktober på kvällen. Info 
kommer på hemsidan. 

Hör gärna av dig om du är intres-
serad och vill påverka datum och 
tid för träffarna! 

Kontaktperson: komminister B-K 
Ekstrand, 0703-168149 

I våras var det en uppskattad och 
fin utflykt med Balingsta kyrkliga 
syförening. Det var lunch i Maria-
kyrkan i Örsundsbro och besök i 
Nysätra kyrka, skolmuseum och 
församlingshem. Stort tack till  
syföreningen för deras goda dia-
konala arbete genom åren!

Balingsta kyrkliga 
syförening

Foto: Magdalena Geyer
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Välkommen till sommarkyrkan

Foto: Hagby kyrka, Rosie Myrberg

Foto: Balingsta kyrka, Jenny Bälter

Foto: Västeråkers kyrka, Maria Nyman

De sex församlingar som tillsam-
mans är Balingsta pastorat ger dig 
i sommar möjlighet att under lika 
många veckor upptäcka kyrkorna 
och ta del i församlingarnas liv. 
Varje församling ansvarar för en 
veckas aktiviteter. Passa på att 
bekanta dig med kyrkobyggnader 
och människor, upplev musik eller 
ordna middagen vid grillen på 
torsdagskvällen. 

Sommarkyrkan startar söndag 
den 12 juni och pågår v24-29. 
Varje söndagskväll, tisdagskväll 
och torsdagskväll (utom torsdag i 
midsommarveckan) händer något 
i församlingen som är knutet till 
sommarkyrkan. Församlingens 
vecka inleds med söndagens 
kvällsgudstjänst. Den församling 
som ansvarar för aktuell vecka 
har sin kyrka öppen varje dag kl 
10.00-18.00. För mat etc. betalar 
du genom ett valfritt bidrag till 
Act Svenska kyrkans insamlingsar-
bete för Ukraina.  

Eventuella ändringar i program-
met skrivs in i kalendern på pas-
toratets hemsida: https://www.
svenskakyrkan.se/balingsta

V 24 Hagby församling 

Söndag 12/6,  kl 18.00 
”Kärleken och livet – Från Mozart 
till Chess”. Musikgudstjänst och 
sommarkonsert i Hagby kyrka 
med pastoratets kör Laudia, Ingrid 
och Owe Ohlsson nyckelharpa. En 
ny korkåpa, skänkt av Hagby sy-
förening, tas emot. Fika serveras. 

Tisdag 14/6,  kl 19.00
Allsångskväll vid hembygdsmusé-
et i Hagby by med Mattias, Stefan 
och Sören. Andakt.  
Kaffe. 

Torsdag 16/6, kl 18.00 
Göran Ulväng visar kyrkan. Till-
fälle för alla att besöka kyrkan. 
Därefter grillkväll och kaffeserve-
ring. Tipspromenad för både stora 
och små. 

V 25 Balingsta   
församling 

Varje vardagskväll kl 18 kan du vid 
kyrktornet på Balingsta kyrka vara 
med när kyrkklockan klämtar.  
Under hela veckan finns i Balingsta 
kyrka en upptäcktsfärd ”Var hittar 
du mig?” för alla åldrar att göra. 
Här finns också en presentation av 
bilderna i kyrkans innertak. 

Söndag 19/6, kl 14.00 

Kafé i Balingsta församlingshem 
(rött hus bredvid Balingsta kyrka).  
Prästen Bertil Murray berättar 
om sin bok Mariablomster i våra 
hjärtan. 

Kl 16.00 (obs tiden) 
Gudstjänst i Balingsta kyrka. 

Tisdag 21/6, kl 19.00 
Balingsta kyrka: ”En jazzkväll med 
egna förtecken" Ulrika Eriksson, 
sång,  Carl Michael Bergerheim, 
piano. Andakt. 

V 26 Västeråkers  
församling 

Västeråkers kyrka återtas i bruk 
i sommar efter en längre tids 
renovering. Passa på att se det 
som gjorts nytt och förändrats! 
Passa gärna på att göra ett besök 
på Wiks slott som har delar av sin 
historia nära förenat med   
Västeråkers kyrka. 

Söndag 26/6, kl 18.00  
Aftongudstjänst i Västeråkers 
kyrka. 
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Foto: Dalby kyrka, Maria Nyman

Foto: Ramsta kyrka, Mattias Lundgren - Gofly.se

Foto: Uppsala-Näs kyrka

Tisdag 28/6, kl 19.00
Vid Björks brygga. 
”I ljumma sommarkvällen” 
Mattias Jansson med vänner.  
Andakt. 

För att hitta till Björks brygga 
så åker du till byn Björk och där 
finns skyltar till stranden ”Björks 
brygga”. 

Torsdag 30/6, kl 18.00
 
Grillkväll utomhus vid Västeråkers 
kyrka. Mat, dryck och grill finns. 
Ta med kaffekorg.  
Den nyrenoverade kyrkan visas. 

V 27 Dalby församling 

Söndag 3 juli, kl 18.00 
Gudstjänst med kyrkklockor, vid 
klockstapeln, Dalby kyrka.  Kyrk-
kaffe. 

Vid regn: inne i klockstapeln eller 
i kyrkan. 

Tisdag 5 juli, kl 19.00 
”Sommarblomster, en bukett 
melodier i julikvällen” med David, 
Gun och Bertil Dovelius. I Dalby 
kyrka. Andakt. 
 
Torsdag 7 juli, kl 18.30 (prel, 
se hemsidan) 
Grillkväll med musik i klocksta-
pelns trädgård vid Dalby kyrka. 

Mat och dryck finns. 

Vid regn i Dalby församlingshem. 

V 28 Uppsala-Näs 
församling 

Söndag 10 juli, kl 18.00  
Aftongudstjänst i Uppsala-Näs 
kyrka. 

Tisdag 12 juli, kl 19.00
 ”En sommarkväll en stund på 
jorden”, Mattias Jansson och  
Malin Edlund. Andakt. 

I Uppsala-Näs kyrka. Ta gärna 
med kaffekorg! 

Onsdag 13 juli, kl 18.30-
18.50  
Kort meditation före mässan i 
Uppsala-Näs kyrka 

Kl 19.00 
Stilla mässa vid Mariaaltaret i 
Uppsala-Näs kyrka. 

Torsdag 14 juli, kl 17.30 

Samling kl 17.30 vid Uppsala-Näs 

kyrka för vandring med tipspro-
menad till Waldemar Rudins 
hydda och tillbaka - knappt 3 km 
fram och tillbaka) på lättgången 
skogsväg där barnvagn etc. med 
lite tålamod kan följa med). Vid 
hyddan dyker ”Waldemar Rudin” 
upp. 
Grillning vid församlingshemmet 
bredvid Uppsala-Näs kyrka vid 
återkomsten. Mat och dryck finns. 

Vid regn: I Församlingshemmet 
vid Uppsala-Näs kyrka. 

V 29 Ramsta  
församling 

Söndag 17 juli, kl 18.00

Aftongudstjänst i Ramsta kyrka. 

Tisdag 19 juli, kl 19.00  

”Det var en kväll i juli” Julia   
Ellesjö, sång och Alex Fridh, gitarr. 
Andakt. I Ramsta kyrka. 

Torsdag 21 juli, Kl 18.00-
20.00 

Öppet hus i Ramsta kyrka: Visning 
av kyrktorn, skrudar och föremål. 
Vandring på kyrkogården.  
Korvgrillning. Avslutning vid kl 20 
med en kort andakt. 
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Under vintern 2021–2022 har 
Upplandsmuseets arkeologer ge-
nomfört en undersökning i Väster-
åkers kyrka. Kyrkan är på många 
sätt en unik 1300-talskyrka delvis 
byggd i tegel och där den person 
som lät uppföra kyrkan, fru Ram-
borg på Vik, ligger begravd i en 
nisch i korets norra vägg. 

Liksom många andra medeltida 
kyrkor har Västeråkers kyrka pro-
blem med fukt och mögel, varför 
golvet i långhus och sakristia 
behövde saneras. När det mo-
derna trägolvet i kyrkans långhus 
lyftes bort framkom ett tegelgolv 
som verkade ha lagts om vid ett 
flertal tillfällen. En av tegelste-
narna hade årtalet 1810 inristad 
och tack vare det vet vi nu att 
golvytan under de södra bänk-
raderna lagts vid denna tid. Den 
troligtvis äldsta delen av golvet, 
som bestod av halva och avbrutna 
tegelstenar, lämnades kvar precis 
innanför kyrkans port och kom-
mer gå att beskåda när kyrkan 
öppnas igen. 

Under golvet i Västeråkers kyrka 

Vill du ha samtal med 
eller besök av en 
präst eller diakon?

    
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten på sida 2. 

Bild: En av de tegelstenar som ingick i 
ett äldre tegelgolv är dekorerad med ett 
hjärta. Det går också att ana en ge-
nomkorsande pil med fjädrarna nere till 
vänster. Foto Joakim Kjellberg, Upplands-
museet. 

En rolig detalj är att någon ristat 
in ett hjärta med en genomkor-
sande pil med hjälp av sina fingrar 
i en av tegelstenarna. 

Under tegelgolvet framkom flera 
konstruktioner i tegel och sten – 
däribland två gravkammare intill 
långhusets västra vägg. Den ena 
av gravkamrarna var byggd av mu-
rat och putsat tegel, och var täckt 
av ett flackt tegelvalv. Precis intill 
fanns den andra gravkammaren 
som var helt igenfylld med sten. 
Gravkamrarna var sammanlänka-
de under marken av ett valv som 
var noggrant igensatt med stora 
stenar. Gravkamrarna undersök-
tes inte, eftersom det inte var 
nödvändigt för saneringsarbetet, 
så vi vet inte om det fortfarande 
ligger några människor begravda 
däri. Enligt den gravhäll som låg 

ovanpå den välbevarade gravkam-
maren ska dock assessor (doma-
re) Lars Vadenstjerna, död 1704, 
ligga begravd där.  

Bild: Arkeolog Linda Qviström dokumen-
terar den välbevarade gravkammare av 
tegel som framkom i långhusets västra 
del. Foto Karin Stenström, Upplandsmu-
seet. 

En annan intressant konstruktion 
påträffades precis intill korets 
södra sida och utgjordes av vad vi 
tror är fundamentet till en pre-
dikstol. Basen av fundamentet är 
uppbyggd av gråsten och ovanpå 
stenarna syntes avtryck efter 
tegelstenar i murbruket. I dag 
finns predikstolen intill långhusets 
norra vägg, men fram till år 1766 
ska predikstolen funnits på dess 
södra sida. 

Vid undersökningar i kyrkor är det 
vanligt att hitta små föremål som 
kyrkobesökarna tappat genom 
tiderna. I Västeråker hittade vi 
bland annat delar av psalmböcker 
eller biblar i form av bokomslag, 
bokspännen och vad vi tror är ett 
bokband. Bokbandet är gjort i lä-

Bild: Fundamentet efter en äldre predik-
stol. Foto Karin Stenström, Upplandsmu-
seet. 
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Eftersom undersökningen endast 
berörde de övre 20 cm av jord-
lagren i långhuset finns sannolikt 
fler intressanta lämningar längre 
ner i jorden, kanske till och med 
lämningar som är äldre än själva 
kyrkan. Men det är något som 
framtidens arkeologer får ta reda 
på. 

Denna artikel är del av en blogg 
från upplandsmuseet. Artikel-
författare är Karin Stenström, 
Upplandsmuseet och alla bilder är 
från Upplandsmuseet. 

der med ett vackert mönster och 
som möjligen är delvis förgylld.  

Bild: Under tegelgolvet hittades fynd av 
bokdelar, här ett bokspänne (uppe till 
vänster), ett bokband (uppe till höger) 
och delar av ett bokomslag. Foto Karin 
Stenström, Upplandsmuseet. 

Vill du att kyrkan ska finnas kvar 
i vår bygd? Ditt medlemskap gör 
det möjligt. Tack!

Du kan också stödja din kyrka 
med en gåva. Kanske vid en hög-
tidsdag eller som en minnesgåva 
vid ett dödsfall. Varje kyrka har en 
kyrkofond som har intentionen 
att bevara kyrkobyggnaderna till 
nästa generation. Målsättningen 
är att bygga upp ett kapital vars 
avkastning över tid ska bekosta 
respektive kyrkas underhåll.  

Bankgiro 931-2463 eller swish 
123 305 95 40. 
Märk inbetalningen till vilken 

Stöd din kyrka!
kyrka gåvan ska tillfalla. 
Du kan också kontakta  
expeditionen på tel 018-395001  
eller eposta balingsta.pastorat@
svenskakyrkan.se

Nya öppettider i 
sommar på pastors-
expeditionen.
Pastoratet har fått nya  
expeditions- och telefontider. 

Tisdag: 10-12
Onsdag: 13-15
Torsdag: 10-12

E-postadress: 
Balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkans familjerådgivning 
är till för vuxna med svårigheter 
i nära relationer. Det kan gälla en 
parrelation eller förhållandet till 
andra närstående, som syskon el-
ler föräldrar.

Balingsta pastorat bidrar till kostnad 
för familjerådgivning för sina 
medlemmar:

Du betalar 300 kr/samtal,  
ordinarie pris 500 kr/samtal.

Familjerådgivning erbjuder pro-
fessionell hjälp att:

- kommunicera känslor och behov 
på ett bättre sätt;

- få en djupare förståelse för sig 
själv och den andre;

- skapa fungerande relationer 
efter en separation;

- bearbeta den aktuella situatio-
nen och hitta konstruktiva lös-
ningar.

Familjerådgivning

Foto: Gustaf Hellsing /Ikon

Kyrkans Familjerådgivning
Torkelsgatan 2D
753 26 Uppsala
Tel 018-51 35 22

https://www.svenskakyrkan.se/
uppsala/familjeradgivning
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning.     
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 
BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 
Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se
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Juni

12/6 Heliga trefaldighets dag eller missionsdagen

Västeråkers kyrka   11.00 Högmässa 

Hagby    18.00 Vårkonsert med   
    kören Laudia   
    Start för Sommarkyrkan

19/6 1a söndagen efter trefaldighet

Dalby    11.00 Högmässa

Balingsta    16.00 Aftongudstjänst.   
    Sommarkyrkan

25/6 Midsommardagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

26/6 Johannes döparens dag 

Ramsta    11.00 Högmässa

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst   
    Sommarkyrkan

Juli

3/7 3e söndagen efter trefaldighet

Hagby    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst   
    Sommarkyrkan  

10/7 4e söndagen efter trefaldighet

Balingsta   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst  
    Sommarkyrkan

17/7 Apostladagen

Dalby    11.00 Högmässa

Västeråker   14.00 Ekumenisk    
                   gudstjänst på    
    Enebygården.

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

24/7 6e söndagen efter trefaldighet

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Aftongudstjänst  
    Sommarkyrkan 

31/7 Kristi förklarings dag

Balingsta   11.00 Högmässa

Dalby     18.00 Aftongudstjänst

Augusti

7/8 8e söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst  
    Kyrkkaffe

14/8 9e söndagen efter trefaldighet

Västeråker   11.00 Gudstjänst   
    Västeråkersdagen

Balingsta   18.00 Aftongudstjänst

21/8 10e söndagen efter trefaldighet

Hagby    11.00 Högmässa   
    Hagbydagen

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

28/8 11e söndagen efter trefaldighet

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Drop-in dop 13-15

Ramsta     18.00 Aftongudstjänst

September

4/9 12e söndagen efter trefaldighet

Balingsta   11.00 Högmässa

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

11/9 13e söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

Helgdags- och söndagsgudstjänster
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Besök Balingsta Pastorats hemsida 
eller följ pastoratets facebooksida för 
löpande information och nyheter.

DALBY HAGE FÖRSKOLA

Föräldrakooperativet Dalby hage är en liten familjär förskola med plats för 
ett trettiotal barn i åldrarna 1-6 år. Förskolan finns i Dalby Bygdegård som 
är belägen vid vackra Dalbyviken strax utanför Uppsala.

Här arbetar vi nära naturen med hälsa, nyfikenhet och trygghet i fokus.
I vår lugna omgivning finns både sjö, skog och ängsmarker som vi ofta 
besöker och en levande landsbygd som även den bjuder in till aktivitet. 

HAGBY IK HAGBY IK 
Hagby Idrottsklubb är en förening för alla, Hagby Idrottsklubb är en förening för alla, 
oavsett bakgrund och tidigare  erfarenhe-oavsett bakgrund och tidigare  erfarenhe-
ter!ter!
Vi är en ideell idrottsförening som i  Vi är en ideell idrottsförening som i  
huvudsak bedriver fotbollsverksamhet för huvudsak bedriver fotbollsverksamhet för 
barn och ungdomar och har ett  barn och ungdomar och har ett  
upptagningsområde runt och i Vänge, upptagningsområde runt och i Vänge, 
Ramsta, Uppsala Näs, Dalby, Västeråker, Ramsta, Uppsala Näs, Dalby, Västeråker, 
Balingsta och Hagby. Balingsta och Hagby. 

”Flera av våra lag har plats för flera spe-”Flera av våra lag har plats för flera spe-
lare, se hemsidan för kontaktuppgifter till lare, se hemsidan för kontaktuppgifter till 

respektive lag” respektive lag” 

www.hagbyik.sewww.hagbyik.se

Under pandemin har det av förklarliga skäl varit 
många som valt att vänta med att boka dop för 
sina barn. Det är dock aldrig försent att ta emot 
dopet. Gammal som ung, dopet är för alla.

Covid-19 är inte längre klassat som samhällsfarlig 
och alla restriktioner i Sverige har släppt så nu kan 
ni boka in stort dopkalas igen om ni vill.

Våra sex församlingskyrkor står alltid öppna för 
dop och flera av församlingarna har även lämpliga 
lokaler för dopkaffe.  

Dopet kostar ingenting! 

Om du vill låna dopklänning/ dopdräkt eller lokal 
för samling efteråt får du som medlem låna detta 
kostnadsfritt.

Vill du veta mer så finns information på:  
 
www.svenskakyrkan.se/balingsta/dopet 

Boka tid för dop!

Foto: Louise Hedberg /Ikon


